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riklig skord, an livad Gud hade.licke du Guds barn under agan hem från kyrkan förkyld, ochaade leau antage» blifva utnämnd till 
Han hade omplanterat, inhägnat “när du bepröfvad är skall du und- till sin moder : “Mor, jag tror, jag Guvernör i Quebec och nuvarande 
gräft och gödt sin plantering: men få lifvets krona." Du vet väl,att de går inte mer i kyrkan—“Hvarför Guvernören Anger* intaga hans 
fastan han väntade, att den skulle bästa kornen få vid en kastning de säger du så ^ — förebrådde henne plats. Riksdagsmannen Ives har 
bära vindrufvor, så liar den vild- största stötame, på samma gång som modren ; “så skall du ju inte säga!', ingått i Ministeren. Det talas om 
drufvor. Endast få äkta hveteax deock ärolängstskildafrånagname. —“Jag mente, så länge det är så att,!ohn('arling,Åkerbruks-Mini- 
syntes här och der |>å den en gång Vid upprensningen är det icke hel- kallt," svarade him Hon kom ieke »tem, skall också afgå.
förr eå sköna åkern ; ogräs växte i ler så svårt att skilja sådana från heller mer i kyrkan. Snart lädes--------------
dess ställe. Men »nart skulle rens- agnarne. Svårare blir det att *kil- hon på sjukbädden, ifrån hvilken Fort (JU Aprelle, Assa. Befolk­
ningen ske. Midt i bland dem stod ja de lättaste kornen ifrån. Ser hon aldrig mera uppsteg. Under "'ögen härstädes har raedlifiröeter 
Messies medkastskofvelni sin hand du, här behöfs, att du är vigtig, att väntan på heuiriyttning. bad hon blr och ined endast 7emot förklarat 
färdig att rens» sjn loge. Det är du är bestämd. Men skulle du vara dvm ofta läsa för sig och i syn- s*o x iliaanslå en *01111111» af $-0,000,
sant, att han dröjde ännu en tid, en svag kristen, så fäll ändå icke nerhet sin moder att tänka på de 'lo,n bidrag till byggande af Wood
gräfile och gödde sjelf för att skaf- modet ty försåvidt du har något fattiga. Mountain och QuAppelle Jernvä-
fa frukt, men nar allt var förgäf- lif iGuds sons tro, så skall han icke Det led mot våren, och inan såg 1 anada 1 acitic till fort
ve», så sopade inom några korta år bortkasta dig med agnarne. Och tydligt, att Bod icke hade många Vu Appelle. Sagda jernväg skall 
en förfärlig vredeastorm logen ren. ukyet är den väsendtliga »killna- dagar qvsr. Stråk före dödaatun- vera färdigbyggd innan den.dl ok- 
Hvetet utgjorde böljan till <len den på hvete och agn. Kom ock i den bad hon sin moder knäppa ihop *f>l>er l ,s',d 

Men icke så, kristna församlingen, men de arma håg, hvem det är som har kastskof- sina händer om hennes och lmdja
När allting for mig uppu tok sy- RgIianle ströddes ut i hela verlden. Veln eller sållct i sin hand ! Finge "Fader vår.“ Kommen ett stydke
_ ,. nes gä ständigt brända af inre qval ocb djefvulen sålla.så skulle lian vända i bönen afbröt henne Hicka» och

När noden är stor på bxar sida, yttre lidande. Och så irra de än. uppochnedpånlltsamman.Hanskul- sade : “Stanna der, mor ; »läpp uu 
Hur svårt då att be v, .Skulle du se någon, så tag lärdom, lenogtycka, attileticke voreså stor mina händer; nu skall jag skynda
Din vilja ske "Den der står, han se till, att han skillnad på innehållet. En gång be- mig, tv nu öppna de dörren för

nJ'S jå.ni_tett f0rUd*" icke faller." gärde han sålla lärjungame, men mig. Farväl med er, mor! Myc-,
O fad r kar Kanhända du tycker, att en så- Jesu trädde emellan med sin för- ken tack skall ni ha! Glömmen

,er Hr, .. . , dan förmaning är onödig. Du till- } „ ,n. Må vi derför blifva stilla, ve- inte de fattiga ! Men hvar är far?*1
ag ons ar at * n 1 hör en kristen forsamling, eger icke tande, att “deiri, som älska Gud, Och sedan hon bjudit farväl till

Må täds# din heli'»'vil i ** **^n bristendomakunskap och samverka alla ting till godo". Vår tjenstepigan och de tilUtåb sVåiun-
a 1 lTlhmin" 1 vid jemfiirelae är betydligt bättre rensning ligger i Jesu hand och han de syskonen, oeh tackat dem så

O d uiin Uifva lin än många andra — icke sant ? Jo, skall icke släppa oss, förr än han får mycket, frågaile hon åter: “Men
c i min i i« m, - vi medgifva det: men kasta ändå »ss in i den himmelska ladan. hvar är min far?" Som hun ännu

Att ingenting mer oss må skilja ^ Johanne, I)öparent( /Hr. dröjde att kom,»a i„, reste hon sig
ning : Gods församling på jorden liastig upp i stingen och ropade med
är ännu icke fullkomlig. Der fin- EN RUS 1 VILDMARKEN. ovanligt stark röst: “Hans ! just
nes nog ännu mycket, sota måste --------- som lian öppnade dörren. Dcrnå
rensa# bort och som icke tål eldprof- Det är om en liten Hicka, jag nu *ade hon: “Farväl med er, far
vet. Dit in ha* kommit mångn vjh inrätta eder, ärade läsare, tack skall ni ha!“ — “Ack. mitt
skryuitare, och många andra en Hennea namn var Boel. Hon var, 
gång förr så lyckliga själar ha öt- }lVad öfverskrift**n antyder, en roa, 
vergifvit den första karleken, mi- aomför några år sedan af Vingård»-

manuen Hyttades från vildmarken 
in i paradiset.

Ehuru endast tretton år gammal, 
lemnade lilla Boel gerna en verld, 
som icke hade mycket att bjuda 
henne utom hån och förakt. Till 
och med i föräldrahemmet blef hon 
ofta förbisedd oeh skuffad. Man 
ansåg henne i allmänhet vara utru­
stad med klen t förstånd, och derför 
trodde man sig väl kunna göra hur 
som helst mot henne. Men Boel, 
som nog förstod, att hon var för­
smådd, teg och drog sig blygt till­
baka. Härunder fick Herren Je­
sus komma åt att sjelf sköta henne 
och göra henne till en skön juvel i 
sin krona. Jesus var HENnks Jesus 
och hade derför hela hennes för­
troende.

Snart sattes hon i skola. Men 
som hon hade svagt minne, gjorde 
hon små framsteg, och sjelf ledsna­
de hon, emedan ingen af de andra 
kamraterna ville under fristunder­
na leka med henne. Hon bad der­
för sin mor otn tillåtelse att gå i en 
annan skola, der hon trodde det 
blef ve bättre för henne.

SKE DIN VILJA
< Mel. 150 Ahnf.i

Min frälsare,
Du sjelf hafverbedit: *I)in vilja ske!" 
Du bad så, fast blodsvetten rinner. 
Der ensam du satt 
I djupaste natt;
I)u bed så, fast såld du dig finner. 

O, Jesu kär*!
Den honen jag aldrig på jorden väl

lär,
Fast ofta jag derom dig beder.

När allt mot mig ler,
Då bönen jag l*er,

När tydligt jag ser, du mig leder.

Moxrrox, N. B, Till General 
Guvernören bar petition insändts, 
bedjande om nåd för R jbert Olson, 
eller ”Buck“, som lian ock kallas, 
som dömts till döden. Olson mör­
dade en Konstapel Steadinan samt 
iii itöind att hänggs den ttide de­
cember, såvida ej Guvernören af 
nål ändrar straffet till hfstids fän­
gelse.

Tohonto. Mrs. I\ Alma, hustru 
till en tjensteman i Regeringens 
Land Departement och af fin fa­
milj och god uppfostran, har blif- 
vit arresterad för stöld af flere sa­
ker från ett fruntimmer, som hon 
bott hos förliden sommar.KASTSKOF VELN.

“Han har sie kastskotvel i 
hand ix-h han skall göra 

•in loge ren och samla sitt 
hvete i ladan, men agnarne 
skull han uppbränna i osläck- 
lig eld. Math. 3- 12.

Frå» Jurdandalen hördee denna »tat sin kraft men behållit sitt sken,
och stå derför ännu «jvar bland de 
lefvainle. Tänk om Dr skulle va-

En mansperson, som antages va- . 
ra John 0’Hara från Collingwood, 
blåste Kt gasen i sitt rum på ett ho­
tell och fans död i sängen påföljan­
de dag.

Den 2Hte november begrofs Win. 
visande, sina utsträckta, samman 0’Connor, Amerikas skickligaste 
knäpta händer. Annu blott en ; rodda re. Dödsorsaken ansågs vara 
suck ocb själen var fri. En liten „måttligt bruk af starka drycker, 
grafkulle gömmer hennes stofthyd-' _____

barn,“ ropade den gråtande fad ren, 
“tänk på Gud !“—“Ack. farsade 
lilla Boel, “det hade varit FÖRSENT 
NU. Sörjen inte för mig, ty här 
håller jag min Frälsare/' sade hon,allvarliga röst för första gången* 

Dess eko kastades från klippa till 
klippa de skaror till mötes, söm gin- 
go ut att se och höra den store 
öken predikanten. Det var God 

talade genom honom, for att

ra en sådan ! Det kommer en dag, 
och vi tro att den dagen är nära, 
<lå Herren åter skall rensa sin loge*. 
Huru skall det då gå dig / Ora du 
icke nu kan stå emot frestelsen till 
omlt utan följer med vinden, huru 
skall du kunna motstå sista stor-

1
ila, till des» af ven denna förklarad, 
af henne* Jesus hemHyttas.

Ibland en ogudaktig oingitning 
hade det behagat Herren låta den 
na ros| uppväxa och en kort tid 
sprida sin doft. Men verlden var 
henne icke värdig, derför tog Her­
ren Jesus så fort hem sin lilla, skö­
na ros, att blifva ännu skönare i 
härligheten.

Och nu, barn, lernnar jag At eder 
sjelfva att anställa jemtörelse mel­
lan eder och lilla Boel. 1 hafven 
det kanske bättre både i skota och 
hem, äfven om I icke ekullen ha 
rikare föräldrar än hon : men. kära 
små barn, i hvad förhållande »tån 
I till Jesus ? Ar han EK Jesus, så 
att 1 hellre villen mista allt än ho­
nom ? Då ären I lyckliga, och fan 
ock cn gång hos honom se vårBoel. 
Men skulle det icke så vara, så *'so- 
ken Herren, medan I kvnnen finna 
ltonom ; åkallen liononi, medan han 
är NäR

WtNNlfgo. Som borgmästare 
kandidat i Winnipeg namnes nu f. 
d. Stadsfullmäktige Taylor. Nu­
varande borgmästaren har bestämdt 
undanbedt sig återval.

Den nye Inrikes Ministern, Riks­
dagsmannen för Brandon, T. M. 
Daly, fick ett storartadt emottagan- 
de af sina politiska vänner i Win­
nipeg den 24<le november. Recep­
tion hölls å Victoria Hall, som till 
trängsel var fylld med herrar och 
damer. Ministern höll ett längre 
tal samt äfven Winnipegs Riks­
dagsman, H. J. Macdonald och 
andra.

sota
göra sitt folk uppmärksamt på 
hvad som skulle komma. Under
en period af Ofver 800 år hade han 
icke låtit hora af sig, hans folk ' Herren Jesus skall göra sin 
gick sina egna vägar och upprätta- loge ren och samla livetet i sin lä­
de sin egen rättfärdighet, spiran *><*. men uppbränna agnarne i o- 
liade tagit* från Ju.la och nöd, an- facklig eld. Det ar förskräckligt 
delig och bekamlig, tryckte sin ttU vara en agn. Ar du en sådan' 
Stämpel på hvar och en. Divar|Du vet ** i, kl' »äger du. Men 
,let tid 6>r Herren att handla'; löf- j huru förhåller du dig i Frestelse, 
tet om Qvinnoaäden måste uppfyl-1 mot uM>»KAX. eller mot på Herren 
las Det är på honom Johannes J”a* troende > Profva dig ärligt 
pekar i ofvan stående ver*, der han innan det blifver försent, och du 
söker gtfva sihs åhörare nya t*?- »ktt11 *j«»f ,len "törsta vinsten; 
grepp l*åde om Messia» och om sig annu kan det andras, 
sjelf. Han sjelf var intet annat äu 
tlen dc sägn. f<>r ringa och ovärdig 
att betjena den midt i bland dem 
stående okände. Och i den bekän­
nelsen låg intet hyckleri, utan 
inre öfvertyelse om den väsendtliga 
skillnaden mellan Johannes 
menniska och Messias som Gud

Herrens hvetekorn ha deremnt 
stor orsak att vara glada. De ha 
en ffarlig utsigt i synnerhet för den 
kommande evigheten. Här blifva 

en de ofta förbisedda, föraktade och 
skuttade, så att utur djupet i sjä- 

wm len ofta tränger sig den klagande 
fågan: O (iud, är jag då verkligen 

en skillnad »otn hvarken i tid eller ett ditt bvetekom, jag som kaWa» 
evighet skall kunna utjemnas. I än hit och an dit, gor fall här och 
ordet Has laggar han derför ned »totar der?“Utransaka du mig och 
hela styrkan af sin rost Han liar få veta mitt hjerta" o. s. v. och får 
sin kastskofvel i sin hand ", ropar ofta nöj* »ig med svaret: "Hvad 
han till folket, hantvdand» icke al- jag gör, vet du icke nu, framdeles 
lenast på frälsarens stora rnagt, skall du få veta det." Och dervid 

äfven och i synnerhet på de 
förestående straff, louiarne-of- 

ver egendomsfolket lrtgén träd­
gårdsmästare och ingen åkermän 
skulle kunna bättre skott »in egen­
dom eller hatt storre skäl att vänta

Herr H. A. Masscy, Toronto, del­
egera i den stora firman för till­
verkning af åkerbruks redskap, 
har skänkt 820,000 till en Methodist 
htigskola (college) i Winnipeg. 
Förut bar insamlats till samma än- 
danjntokring 066,000.

■if

Här fann hon en kär leksyster i 
en fattig tticka.som sedan ofta jem- 
te en annan faderlös utgjorde hen­
nes sallskap Ofta bad hon sin mor 
om att få gå dit, der de liodde.med 
mat eller attagda |jlädesplagg. För
de fattiga hade hon nämligen ett Ottawa. Det förspöijes från _______
mycket ömt sinne. Fick hon höra säkert håll, att Lord Aberdeen kom-1 »kola Winnipegs invånare afgöra, 
någon fattig vara sjuk, bad hon sin mer att blifva < "anadas Genera! huruvida de vilja vidkänna» följan- 
mor om mat och skyndade dit fur. Guvernör e|ter Lord Stanley, då de nya utgifter: for ett vattenled- 
att se om dem. han afgår nästa år. ningsverk 8*00,000,. broofver Assi

Så furtiot en tid, och snart var ----- --------- niboine ttode» S54,000 och $15,000
vår ros passande för flyttning. En | Ryktena um den nya Ministe- för en bro ofver ("anada Pacific . 
sondag—det var vinter—kom Boel j rena uteeende komma och gå. Chap- Jemvägen vid dess vérkstäder.

S

Den 6te december blir nomina- 
tion till borgmästare och stadsfull-

CÅNADA NYHETER. mägtige i Winnipeg samt på många 
andra plåtier i rtad '><*h på Und i 
Manitol>a. Den 20de decemlxr

får det blifva. Framdeles skall <let 
nog visa sig, att en sådan skakning 
béhöfdes för att Uifva fri från allt 
orent. Ty ren måste man vara, om 
man skall kunna komma in i den 
himmelska ladan. Knota derför

utan
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SKANDINAVISKE »A att vårs erfarenheter må komina . Något högre upp i samme hög
dem tillgoda och de möjligtvis ond- anträffades en tredje ekkiata. eom 
gå en del af de vanskligheter, som ' innesluter det obrända liket af en 
vi btar på sitt satt haft att be-. qvinna. Hon hade kring halsen 
kampa Det är alltid svårt för de . haft ett af deasa präktiga, med rika 
nyinvandrande. I-åt os* derfor först spiralsirater prydda smycken, som 
taga oss an dem, och låt Canadiee-1 man på grund af deras form fordom 
-aren vara vår bästa hjelpreda ansett vara ett diaJem. Att detta 

En Skändinav. smycke varit buret om halsen, vi­
sades af dess läge i grafven ; vid 
ofre kanten voro ännu ett par tän­
der synliga, visande hvar munnen 
funnits. Dessa tänder, af hvilka 
endast emaljen fann» q var, var det 
enda, som nu återstod af en döda 
På de platser, som mot- v a ra o ro ne n 
lågo två spiralringar af dubbel, 
guldtråd, i dera hvarf. På den dö­
das bröst hade en bronsdolk blifvit 
lagd. Vid grafvens fotända fann 
man lämningar af en sådan ask af 
bjorknäfver, aom ett par gånger 
antiätfats på motsvarande ställen i 
danska ekkistor. Hål efter styngen 
visade, att denna ask varit prydd 
med något slags söm. Emellan 
näfverstyckena, af hvilka ett par 
aru ganska stora och märkvärdigt 
väl bibehållna, anträffades en knif 
och en syl af brons samt snodda yl­
letrådar, måhända af en mössa.
Denna graf tillhör början af brons­
ålderns tredje period.

Högt upp i denna hög anträffa­
des slutligen en mindre kista af 
flata stenar, hvilken innehöll brän­
da-ben. Deasa hade, såsom under 
bronsåldern var vanligt, blifvit ge­
nom vaskning befriade från jord 
och kol, sedan de uppsamlats från 
den plats, der lÄlet stått.

Den andra högen, belägen invid 
Nils Olssons i Hammarlöf bostad, är 
ännu större än den nu beskrifua 
och innehöll ej inuidre än fem 
grafvar.

På högens botten låg ett stort, 
rundt stenröse, som omgaf en stor 
stenkista, af 10 fots längd invän­
digt. Grafvens egendomliga kon­
struktion med ett slags dörr och 
dithörande tröskelsten vid ena än­
dan, visade att den förskref sig från 
slutet af stenåldern eller öfvergån 
gen till bronsåldern. Detta bekräf­
tades äfven af fynden: obrända 
ben af minst tre [iersoner, perlor 
och knappar af liemsten, delvis af 
mycket sällsynt form, samt ett par 
smärre bronsbitar.

Ofvanpå roset hade man, således 
i en senare tid, stält två ekkistor, 
som innehållit obrända lik. Den 
ena kistan innehöll intet annat. 1 
den andra lågo ett stort svärd af 
brons, h vars fä-té varit upptill prydt
med en oval bernstensskifva, utsi-_____________________________

, ... „ ... ■■"■■■ ------------ Xd. 280 VÄTIlEKiSBSr., WINNIPECirad med inskurna rundlnr, samt ett « , * B« Ti V ji* »
par knifvar, ett spänne och en liten . Jj3K8,F6 D6u3.DQ.11D6 Gmlstjenst Söndagar kl 11 f. 
tång m. m. af brons. Denna graf rer Kr0Bi,g^, Nervö*»., Hud- Blod- nl nch ‘ e- 111 I hor-dngar kl. 8e.m. 
härstammar fiån bronsålderns an- j ocH lgaas-i.JnlJäSff:---------  —Församlingen ssinmsnträdvr för­
dra period. För»tthwti*toehfallstAndigtkannaIntrodn- Sta tisdagen i ll\aiji-luflnad kl.8e.tn.

Högre.upp läkt öfver sistnännla £SÄ®WoK»SÄ!,$»SSwUln.#mtMjäf” J- ® Johnson, foi-smnlingena Prc- 
graf sto l ett mindre stenrö-e, om- traffas säkrast i sin bostad,
slutande resterna af en liten ekki- (No.372,9de Avenuen, kl.8-12 f. m.
-ta, som innehållit brända, rentvit-
tade ben, samt en väl arbetad knif äL'lu^<m!hl‘ "*
af ovanlig form, en syl oeh en

CMADIENSiREN
tSCAXDLXAVlAS CANAD1AX). 

rtgifrca hranc Predajf i Winaipeg. 
Manitoba. C anad»

Dm första och enda Skand ma viska 

tidning i hela Canada

Doixdiiisrioisr af canada.

FRITT LÅND FÖR MILLIONER.Prenumcrationsafgiften. 
bdr ertlgga» i förskott. Sr i Canada 

oeh Faren ta Staterna
Ett år «poetporto inlieräknadti $1'»U , . , , , .
Halft år do do $0,fs <>m någon tviflar på att hela be-
Tre månader - d<>. $0-40 folk ningen på den Amerikanska
Lösnummer 3 cents continenten efter någon tid kommer

Till Skandinaviska lumlerna kostar tid j att utgör» en blölld nation, behof- 
aingen, poetporto inberÖknadt,

Ett år

FKAMYVDEH SKALL VTVtsAJ 200,000,000 ACE/ES
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,
At NYBYGGARE 1 MANITOBA OCH CANADAS NORDVE8T. 
Djup mylla, väl vattnadt, skogbeväxt, det rikaste i verlden, nä­
ra intill jemväg Hvete afkastningen stiger vid god sk»tsel till 

De största fruktbara bältena aru Red
____ ____ _______ _______ _ ________ jhmmb stora
sträckor land — de största i verlden — ännu oupptagnn. Mine- 
ralfilt: guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., 
oändliga kollaga, outtnmligt töirid af bränsle.

Jemväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernviigen. i 
flircning med Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genomlö­
pa de

ver han blott studera statistiken 
ofver de Skandinariska folkens ut­
vandring. Norges befolkning vi ar 
97.25 procent peraoneF med ljusa 
ögon. Ljust hår framvisas af 57.5 
procent, lå alldeles mörkt hår en­
dast kominer upp till 2 procent 
Invandringen från de Skandinav i- 
ka länderna till Förenade Stater-

ig.oo 30 bushels pr. aere.
"River dalen. Saskatchewan- och Pence River dålen. Halft år H .(10

Korrespondenser oeh meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca 
nadiensaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der * 
vira landsmän flnpas.

g meu t,rann imna oen intcrvoioumi uniuimt, gcnuuuo- 
fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur­

sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga-bergen.
NY TRADE ERAN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 

genom Britiskt Territori och "kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och Östern 

Den Canadiska regeringen gifver 
LAND till hvarie man af 18 urs ålder oeh till hv.-uje qvinna,som 
har familj att försörja Klimatet är det helsosammaste i verlden.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter oeh kartor, gif- 
ves på lregäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Otth-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioner för Canada, V
Yictorir Chambers, London, S. XV. England, och hvarje Canådisk , 
Immigrations Agent.

t
na och Canada uppgick 1888 till 
närmare 90,000 personer eller om­
kring i af hela invandringen det 
året. Invandrareantalet från Tysk­
land är äfvenledes för det mesta re- 
presenteradt af rent ljuslagda per­
soner, då från Storluittanien och 
öfriga Europeiska länder emigran­
terna äro väl blandade, men lika 
fullt öfvervägande antalet liestår al 
ljusa personer. Resultatet af den­
na invandring måste ovilkorligeff 
hlifva att förändra färgen på ögon 
och hår och de närvarande anta­
ganden äro, att befolkningen på 
hela Amerikanska continenten mer 
och mer förändras till en blund na­
tion.

Penningar och bréi böra sän­
das till _ ,

EMAKVHI. ÖHI.8W, Manager.
SK AMDINA Y1SKE CAKADIHNSAKEN

I>. O. Bo» OAL-, 
Winnipcga Manitoba. 

Canada.

ISO ACRES FRITT

EMANUEL OHLEN. Redaktör
1 Ml Ifcipert et. Eaat, Wiunipeg.

BILLIG LIFFORSAKRING!!!Sir John Abliott bar tagit afsked 
från liefattningen som Premier Mi­
nister, så lyder derifrtora nyheten. 
General Guvernören har beorilradt 
Sir John Thompson att bilda nytt 
kabinett. Hvilka af de gamla Mi­
nistrame, som komma att qvarstä 
i ylet nya kabinettet, är ännu 
ovisst. Den nye Premier Ministern 
har intet lätt arbete framfor sig 
och svårast %f allt är, att Katholi- 
kerna yrka på förändring af Mani­
toba skollagen till sin fördel. Den 
nya Premier Ministern är sjelf Ka- 
tholik och att stöta sig med sina 
meningsfränder, som aru så man­
starka i Östra Canada, kan vara 
farligt nog. Det är att hoppas lik­
väl, att den nye Premier Ministern 
vill låta Manitoba skollagen vara 
i fred, då redan icke blott Man i t-»- 
has befolkning förklarat sig härför, 
utan ock Högsta Domstolen förkla­
rat den vara fullt laglig.

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.

Uttutunl $teeeriic £itttb Sife
i NEW YORK.

O-
A. Å.

Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv fonden ofver $8 (HiO.OOÖ. De­
ponerade hos regeringen öfver .<'>00 000. Viuler ar 1801 utfilfftfiifca 
försäkringar för mera iin femtio millioner Dollars oeh under samma 
år utbetaltes för dödsfall $2,2hV,000. . Arspremivii för $1000.00 ställer 
sig följande.

FRÅN 3000ÅR1GA GRAFVAR,

Under senare delen af detta års 
hafva arkeologiska under­

sökningar i llammarlofs s-icken i 
Skåne företagits af prof. L). Munte 
liuspå vitterhetsakademiens liekost- 
nad. Bland de genomgräfda högar- 
ne var det egentligen två, aom visa­
de' sig vara i mer än vanligt hög 
grad intressanta. Båda voro stora, 
erbjudande från sin topp en vid­
sträckt utsigt öfver land och haf. 
Båda hade dessutom förskonats för

Ålder -B* år . .
" 45 ’’ .. 
" 50 ” ..

Ålder 25 år..................813.80
.. . .$1*28
.... $14.94

. .810 80 

. .817.94 

. .821.30
sommar

” 30 " .
" 35 " .

Hvarföre lietala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få (len 
så billigt i Mutual Reserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
frånräknas premiuiu efter 10 års tid, hvilketförfallna policer o. s. v.

Iieräknas förminska densamma till omkring j oeh utdelning gifvea 
hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord, inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., pu .Svenska oeh Danska, 
hänväud Eder till »
A. R. McNlCOLl., General Direktör för Nord X"estem Canada, eller till 
ExåNVEL ÖHLeN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Wiunipeg. —. Agenter antagas.

skattgräfvares plundring eller an­
nan åverkan.

Den ena högen, belägen å Nils 
I-arsson.s i Hammarlöf egor, inne­
höll fyra grafvar från olika tid- .

Midt på högens botten låg ett 
atlångt stenröse, inneslutande resten 
af en ekkista, i hvilken ettobrändt 
lik hvilat. \"id sidan af denna graf, 
som förskrifver sig från bronsål­
derns äldsta tid, stod ett enkelt, 
rundt altare af kullersten och jord, 
hvarpé ännu lågo kol och ett ben, 
så förtärdt, att det ej kunde tillva­
ratagas, men sannolikt af något 
djur. I svenska grafvar har man 
ej förr gjordt dylika fynd, men ett 
altare har anträffats i en ungefär

Under veckan hafva vi fått gläd­
ja osa af flere uppmuntrande skrif- 
velser. Särskiidt kom härom dagen 
från vår aktade landsmän C. J. 
Panser ett vänligt bref, lyckön­
skande tidningen till all möjlig 
framgång.

Från och med nu till den lste,
Januari 1894 kostar tidningenjSKANDlNAVlSKA MISSIONS-

ki Rk AN,endast $1.50.

Kria Ord..
(Denna afdelaing etir öppen, i mån af 

utrymme och halt. för bref eom kunna 
intreaera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen delgifva red 

/ namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke” att sätta under med­
delandet. i j

Nya Danmark, 20 nov. 02. 
Herr Redaktör!

samtida hög vid Peccntel i Meek- 
lenhurg, «x'h invid en &f grafvarne 
i Mykenes ln>rg fann Schliemann 
ett altare, som gan>ka mycket lik­
nade det nu upptäckta. Norr om .
denna graf, nära högens botten, sai“t ett kort bronssvärd med en ; o >

ÄTtiSrilTS: iililiUHiiaiaiUm

(drmwr, i ST,,K PRISNEDSATTS INC.... .i AOrewera:I SföCona>fl Panftr ■ ^rreiflrM •
säljas nu för 25% till 33 billigare 

— än föruL Allt land vest, r om 3dje 
meridianen säljas fiir 83,00 pr

BILLIGT LAMI. HVAKEST
JOEDBHVK BETALA* SIG.

Eder ärade tidning har ett vaket 
(>ga på förhållandena och griper sig 
ihärdigt an Skandinavernas sak 
här i Canada Den förtjenar derför 
vårt varmaste tack. Jag vet för 
ögonblicket intet bättre sätt att ut­
trycka min tacksamhet härför än | Ut ett olirändt lik 
att hålla och läsa Canadiensarvn.

knapp, allt af brons.
1 högen fanns i^essutom ett sten­

röse med en ek kista, brända ben racr»\

lida af följderna af ungdoms- CANADA PACIFIC JERNVÄGENlens skaft är af bemsten och särde-På dess brVist som
förvillelse eller hemliga sjukdomar, |,ur utmärkt land till salu i de bästa 
kunna hlifva fullkomligt botadeoch j trakter af Canadas Nordvest. Pri- 
Aterställda till full helsa och man-

les väl arlietadt.bar en lång dolk och ett par stora 
knappar af brons nedlagts, vid hog-

manknyter alla Skandinaverna i ett Uronsspänne. Dol- Nationalmuseum i Stockholm.
( anada Går det os* tal och vi jcens s)j,|e hade varit af trä, och = 
mna välvilja, låt dé Canadiensaren märkvaniigt nog kunde större stve > .
vara det språkrör, hvarigenom vi fcen deref ti||vlll.etAga#; de Visa! ... G ... _ , ,
WJ1 IlfrSrr- ^ 'y"nerligen VÄl Rkl,r"® Sirateraf tiirti.lniLSen.
blrfver vårt ode obl.dt eller v, måste upphöjd» ränder uch ,ig»glinier- y. L A - Skiasen flög, ty vä, r.
lida oratt, låt afven dåt anaditn det äldsta prof på träsmden, som trots biträdande Redaktörns för­
såren vara x år förespråkare i i ätt ^dg vara kamlt fréa Sverige, bön, genaste vägen till papperskor- 
tid och på rätt sätt.

Antalet Skandinaver i Canada 
stiger dag för dag och utsigter fin­
nas för en storra invandring nästa 
vår. De komina då att utgöra en 
icke obetydlig del af Canadas be-, 
folkning. Det ville hlifva en god 
sak om Canadiensaren i tåd vill 
kommaisiuntal med nyinvandrame,

Må den vara det Iwnd. som sain- Aila fynden äro öfversäuda till
serna äro låga och betalningstiden 

110 år: det vill säga att köparen öe* 
talar en tiondedel kontant och ro-

dum vid aflidne
Doktor (lar kr -sBREFLÅDA.

Iierömda behandlingssystem (i hem- sten fördelas på nio år ined ti pro- 
met), erkändt som det bästa i den 
■nislicirska verlden i öfver 40 års 
piaktik.

cents ränta. — SaitsKM.HA vii.kiih 
1.EMNA8 JURDBKVKAH*. hvarige 
de kunna gora sina afla^talningar 

,, . » », . J efter hvarie års skörd. Om ni ej
Kromska nervösa «h kons arak-; är j Ktån,l att köpa land OÖK åTMlN- 
domar, sytilis och »11a gittiga blod) sTf,Vr i.rm • 
sjukdomar botas med aldrig tuLm-l. " S3
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk- Sknf eftor vara nya pamfletter
domar, Om ej U,t»k- i rätt tid, gå i “* rhv,lk.a *kula xl>a h'‘t r

r,-ni . .. f? I huru man försäkrar silt om ettarf ttll kommandegeneratiuner. Dell j HOMESTEAD af 160 aeras fl59

.jutdom.' g,; u^,r ;„;r. iSSSÄäÄSSt
0«jE SEOICÄL IISTITUTE.

2710 Olive st-, - St. Ixrai». ^k.

IIOIII
Ktablrradt 1HS1.

-Mau måste beun<1raden skicklighet, j 8en-
med hvilken dessa sirater äro skur-! J. L. ^ — Mycken tack X il de
na. och de aro dock åstadkomna j hl,rti*t komme til'Ua6e?

E. P Nya S. — Tack för prenu 
nar föl-med bronsverktyg för mer an 3000 q-jn edra ran

kLTlfl^?' furskrifvmr sig‘lamligen •ja
** ... ÅiVilf L—-Hedersknvffel, sa No-

från bronsålderns andra penod, Saart Uir hv„ gcawlmavia
faller således mer än 1000 år före fannare sågverksegare-brukspa-
Kristi födelse. tron.
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HOME8TEAD LAG
Alls med jemss nummer beteck- 

nsde »elt tioner af Regeringsland i 
Manitoba eller Nordrest Territori­
erna i undantagande* 8 oeh 16), rom 
ieke redan blifvit upptagna eller 
beetamda till bränsle-lotter åt ny­
by ggame eller for andra ändamil 
kunna upptaga* af en hr er person 
eller hufvud for familj afvenså af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en ijvart sektion 
af mer eller mindre 160 acree eller 
128 st. tunnland.

Lvxn Kultorhietoriaka före­
ningen i Lund har, som bekant, 
uppfört en del byggnader i medel- 
tids*til Lansstyrelsen har nu å- 
lagt föreningen att nedrifra dessa, 
emelan de icke åro byggda i enlig­
het mel byggnadsstadgan* före­
skrifter

(Sarsfen & (£o.,
KAPP HANDEL.

S 7 E 2.1 3 E - 6? -
wB-St<* KH<'i.u. Folkriksdagen En­

ligt -let till den 111 okt kanila re­
sultatet voro på 7,275 inkomna li­
stor tecknade JOl.Wj namn. Då. 
enligt allmänna r.mtrattsiuoteta lie 
slut i våras, folkriksdag för allman 
rosträtt skall hållas i Stockholm 
på våren lx!*3, dereat 200,000 per- 
•umer genom naiunpåskrift uttalade 
sig derfor. blir sålunda denna folk- 
riksdagen en verklighet.

*

Största lager af KAPPOR och KOFTOR 
for Fruntimmer och Ram att .välja på.

Korberg. • Sjelfmord och bar­
namord., Från Norberg skrifves 
till V L T.

Natten till den 30 okt. inträffade 
hämtade* den upprörande tilldra­
gelsen, att hustnm till grufarbeta- 
ren Johansson Färqvist vid Grön­
dal dränkte sigjeuite sitt yngsta, 
omkring 1* månader gamla bem i 
den vid Norbergsby lielägna sjön 
Xoren.

Vid eftersökning [låträffades 
■ |vinnan i sjön på så grundt vatten, 
att hon stod på knä Hon hade 
barnet fortfarande hos sig, och bå­
da voro döda.

BARN KAPPOR
i#1.00, #1.25 till $5.50.& 75 c.

INSKRIFNINGEN 
kan göras personligen på 
landkontor, till hvilket landet, som 
man önskar, upptaga, är beläget, el­
ler. om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrike* Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in- 
sk ritningen. Derrid erlägges en 
sfgift ei 10 dollarn (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg- 
re* ytterligare en afgift af 10 dol­
am för inspektions och kancelle- 
ringsaf gifter.

BARN KOFTORnärmaste
$1.00, *1.85, $1.50, $2.00. $2 50.

Sjelfmord å kyrkogård. Han- 
ib lsl.itra.let Harald‘Axel Kernman 
från Vpsala sköt sig natten till den 
I nov. a Klara kyrkogård banda­
de* ’

Fnmtiuers Kappor och Koftor■?'
® ■ \

j , — - Ml
iH

V v I

i $3.50, $4 00, $5.00, $6 00, $^.00. #10.00.
Alla storlekar på lager. Rikt urval af 

KORTA VAROR, TÄCKEN,
FLANELL, LINNE, 

och stickade varor samt handskar. 
Herr artiklar till lägsta priser.

Stor rågimport. Engelska ån­
garen Rlue Jacket ankom den 
3 d-s från Odessa med 1,800,0<*0 
kg. råg till härvarande qvarn- 
egare.

5,41*5 personer hade vid 1891 
ars början ordinarj» anstullning 
vi.l statens jernvagstrafik. Beräk- 
na.lt i medeltal for hela året har 
antalet af den under samma år an- 
vaiula extra personalen utgjort 

* 5,390.

*
CARSLEY <Sc CO.,MaRIEKRED. Från Mariefred med­

delas A. R. Den 30 okt på i|Vällen 
Jtl. half "9 begåfvo sig garfverigesäl- 
len Landberg och Otilia Wahlqviat 
ut i en båt och, komna strax utan­
för Uripsholmi åughåtehrygga, hop­
pade bå.la i sjön. Af en sk ifvelse 
som fanns i båten, framgår, att de 
beslutit dö tillsammans, emedan 
flickans fosterföräldrar nekat dem 
att gifta sig med h.arann. Båda 
voro helt unga några och 20 år.

Wexiö. För sent Häromdagen 
ankom ett bref från Amerika, a- 
dreasera.lt till en för 17 år sedan 
sftidcn bruksegare i Wexiö-trakten 
och innehållande en penningsumma. 
Skribenten uttryckte sin djupa ån­
ger, för det han påorätt sätt tilleg- 
nat sig penningarne ocfi bed om 
förlåtelse för tillgreppet.

344 Main Street, WINNIPEG.
Skyldigheterna

kanna, enligt nu gällande höme- 
steadlag, fullgöras på trenne sätt. 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil­
ket af följande nedanstående vilkor 
han önskar odla sin fann :

1. Tre års odling och bosättning, 
under hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust af 
sin rättighet till landet.

2. Boaättning under 2 år och 9 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
uiil från Homesteads qvart sektio-

och sedermera tre månader

3VC A.3STI TOBA
»i stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
Har inom sina gränser rum för alls. — Manitol» gör stora framsteg, 
som visas äf att

1890 voro besådda 1,082,794 acres, deraf livete 736.058 aeres
1891 ” " 1,349,781 ” " " 961,«i64 "

Statslianornas rörliga material 
bestod vid 1891 års början af 376 
lokomotiv, 808 personvagnar, 20 
fångvagnar, 196 pack vagnar och 
9,105 godsvagnar samt omfattad* 
vid årets slut, efter insättning af 
nya och utgallring eller ombyggnad 
af äldre fordon, ett antal af 392 lo­
komotiv, 816 personvagnar. 31 
kombinerade person- och postvag­
nar, 37 postvagnar. 5 kombinerad» 
pöstT- bcli pack vagnar, 20 fångvag- 
nar. 196 pack vagnar och 9,154 
godsvagnar.

Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala Inera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen humbug utan solbit framåtskridande. Hästar, horn- 

lioskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och hlanda.lt 
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

*' 'IEInen
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålaenligt hus å landet. 
Under detta vilkor måste 10 acres 
plöjas första året efter inskrifnin­
gen ytterligare 15 det ändra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acres måste vara besådda det andra 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar sem helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling äf 
landet inom sex månader från in- 
skrifningsdatum) men plöje första 
året 5 acres, beså desaa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg- 

måste efter två år från in-

FRITT LAND I MANITOBA. —
JERNVÅGSLÄND från #3 till $10 per acre. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkav.
Nu äR RäTTA TIDEN att skaffa slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i var.la Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättningsortor, kyrkor och skolor, och nästan samma be- ■ 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor ui. ro., • 
som sändas fritt, tiliskrif

I

N 0 a Q E.
5,000 kr. upphittades den 26okt. 

utanför huset n:r 4 Handtverkare- 
gatan af en buntmakeriarlietare C. 
G.llaglimd. Scda.ll det vederbörligen 
konstaterat*, att pengarna tappat* 
af kassören Bodorff vid De Lavals 
ångturhineaktiebolag, återställde* 
penningbeloppet genast till denne, 
och den ärlige upphittaren erhöll 
af hr Bodortf 10 kr. och derefter 
af l*ilagvt 100 kr.

Stortingspresidenten Ulltuanns 
yttranden om äfträdande af norsk 
hamn till Ryssland lära komma 
att blifva föremål för undersök­
ning, hvarvi.l som vitnen skola in­
kallas Björnson, overretssagförer 
Castlwrg och^Iolts, Dagbladets re­
daktör, samtlige närvarande vid 
det folkmöte å Lillehammar, der 
Ullmann fällde yttrandena i Iråga. 
Än flere vitnen tros skola inkallas, 
hland hvika redaktören Lange, 
Gjövik, som i sin tidning refererat 
mötet, och ryttmästaren Lowzow.

ITHOS. ö;RvIEIE]3<r'W'-A/Y-",
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.
gare»
skrifnings-datum begynna perma 
nent boaättning å ‘ homesteadeV' 
samt bebo och odla *itt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren. gintim*

!FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

ANSÖKA* OM FASTEBREF 
kan göra* hos närmaste lan.lagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månader» notis måste skrift- 
g^. ligen insändas till Regeringens 

Land Commiasionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 

faate bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Eskilstuna. IJialriUtuna harn- 
kruhha vårdades under okt. 471 
lam eller i medeltal 18 .un dagen. l.ake Ontario, Kapten H. ('ampbell, 5,000 tons.

Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.
I.ake Huron, Kapten F. Carey, 4,1000.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herrinian, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jernvägarne ti|l 
alla platser i Canada, Manitol» och Nord West ra Territoriet och til* 
Westra Staterna Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqväint inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Coinpaniets dockaalldeles 
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öRerflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämligliet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Coinpaniet och sakerna fortskatlas me<l samma tåg passagerame 
åtfölja Hvarje fullvuxen jierson får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage . Resan öfver Montreal är utan motsägelse den hästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges pä den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångshiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jcrote alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos livar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th H iis, A rendal. Andreas Nilsen 
Bergen. M. R. Raffel, Christiania P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michacl Hallengren, Gö­
teborg. Martiu Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I. 

““—*7 Dahl, Stavanger. M. Buwits, Trondhjem.

Dåliga tider klagas det öfver 
från snart sag.lt alla håll i Xor 
Senaste underrättelsen på de 
område är, att Ödegaardens apatit- 
grufvor vi.l Bamle nära Porsgrund 
nödgata nedlägga sin verksamhet, 
hvarigenom omkring 150 arbetare 
fått sitt afsked.

t GöTEBöHo Räddad från d.slen. 
D.n 25 oktol*r fann en kusk vid 
Stjemhof en person liggar-de öfver 
järnvägsskenorna, just som Spar- 
reholmståget vautailea passera. Med 
m veken m.sla förmådde kusken 
tomom att stiga upp och förde ho- 
* till stationen, der han omhän-

ODl

i
UNDERRÄTTELSER

erhålla nyankomna emigranter vi.l 
hvarje Dominion 
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, »om äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemau kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af He 
geringen* Land Commiasionär fått 
rokoinmendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

-
Lands Kontornom

dertogs af inspektören.
Den sålunda räddade personen 

befanns Vara eu grosslinn-Ilande 
Hjerthén från Ghtel.org. Han upp- 
gaf. att han på något oförklarligt 
satt stupat af det uppgående snäll­
tåget, som passerar Stjernhof kl. 
6.20 e. m.

JKBNYAG
- och -

Metib

4 SASKATCHEWAN
JSRNVAGS och Andats -Bolat

Mark.ardigt nog befanns hr 
Hjerthén, oakta.lt kullerbyttan, 
fullkomligt fri från yttre skador.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
neraliagame, låväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jemlanebältet i Bri- 

: tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för 

-1 )epartementet, Ottawa, Regerin- 
Land Commiasionär, Winni-

HamkAxoF.. Humlen som räd­
dare. Natten mellan den 25 och26 
okt. ra.lda.le en hund hos hemmans- 
egaren Helin i Hamrénge, Gestrik 
land 5 meuniikolif, i det han ge-

UTMÅRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

>

i

starka jäinmerskri väcktenom
husfolket, som då i sista stund

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Canada.

FRITT REGERINGSLAND 
kan ilnnu erhållas inom kort» af- 
stiXnd af dessa jervagars stationer

R. W. ROBERTS,gens
peg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani- 

; tob» och Nord West Territorierna.

DIREKTÖR- 
Ängbåts Companiet. 21 Water 

Street Lirerpool, England.
kunde half nakna fly ur boninghu­
set, hvilket stod i ljus låga.

Canada

A. M. Burgens. 
Vice Inrikes Minister.Alla fömödna upplysningar med­

delas beredvilligt af

OSLER HÄMMOND 4|Sumimii Bamju.
NANTON, Flere slags Skandinaviska brod

o.d.ns»*,™. »i na. su ST-tTd MfiSÄ"
WLNNLPEO, CANADA.

Svensk industri.Halmstad.
Wallbergska liatllährikeRvidHalm- 
stad ar nu utvidgad och i ordning- 
ställd efter .le engelska hattfahri- 
kerna* mönster. 300 arbetare sys­
selsättas for närvarande yid 211 
maskiner.

C- H RobinsoniJ. H- Dawson,
570 11IIISTEERT.

Frukter, konfektyrer, ice creaml 
och oetron. Midd^ar och »upeer l* HYRKUSKVERK

" 22 och 24 Jemirna st.<— WfNSlPIG.
eerV,r“" TelephoafBrbindelae.

1 rekommenderar sig hos den Skau- 
! dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

I

E-.-

#AGAB1.

i' "

I
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SrANDlXAVlA.-“Små smulor äro En af de älsta byggnader i Ma- 
nitobe, Sir Donald A. Smiths bo­
stad vid Silver Height, nedbrann 
till grunden förliden vecka.

ALLMANKA HYHETER. simpscn. J 0 Gorioi. APOTHEKARE.
♦ _ I uviur  

,,, i 718 Slain Street, midt emot Canada
♦5® Stnwt * * * * " IXS"'E'' 1 Pacific Jernvägmtation

Dr. K. M
också brbd“. Mr F. L Engman, 
aom i hostas inköpte en ny tn.sk 
maskin, har na tröskat något of ver 
10 tusen bushels apan mål ined den 
samma. Detta är ju i ech för sig 
sjelft icke så besynnerligt. men då 
man tager i betraktande, att han 
också makat för sådana sinåfar- 

*rJ1 mare.der afkaatningenblifvit exem­
pelvis 10 bush. 60, 75 och något 
of ver 100 bushels, så är ju resulta­
tet utmärkt vackert. Så väl sjelf- 
va troskmaskinen som ångmaskinen 
låra också efter fackmäns utsago 
vara de bästa i sitt slag.

I koloniens nordvestra del—det 
s. k. “Norge" — är ännu otröskadt 
Under de gågna åren här trösknin­
gen icke der kunnat verkställas 
förr an på vintrame, då vägarne 
tillåtit transporterandet Nu är det 
något annorlunda, då regeringen 
under förliden sommar kostade på 
$600 till vägens förbättrande inom 
denna del af kolonien. Antagligen 
kommer Mr Engman att tröska 
afven för dessa farman- i år.

v
CaXmobe, Ai.ta Under förliden 

månad uttoge ej mindre än 6500 
tons ur Anthracite kolgrufvor. Ca- 
na ia Pacific Jernvägen använder 
mycket kol från nämnda grufvor.

Kontursti<l 10—11 f- m. 2—4 och 
7—8 r. m. Telephvnferbindelw

HT <>rdm fria VmdwortMi expedieras 
skyndsamt.Herir Geo. H. Campbell har tagit 

kf.sked från sin befattning som Ge­
neral Immigration* Agent. Herr J 
Campbell är, somt bekant, General 
Superintendent for Winnipeg* 
Elektriska Spårvägar.

z

—-t *
IDoivriisrioisr XjinsnzzEisrs

KONGLIGA POSTÅNGARE.
VII LIVERPOOL. THE ST. LÄWRERCE OCH QUEBÉC.

S Killarxey. Man., i7 nov.
olyckshändelse inträffade har i lör­
dag*. Tvcnne l*m om 
lekte me-l ett gevär. Den forre 
-kulle se in i gsvär*pi|»n då den 

kom åt trycket, utan att

!t och 11 år
Förliden. vecka hade Missions- j 

i Teien, Minnesota, dervännerna 
P. F. Moström ar Predikant, Mis-1 Osenare

veta att Uj**ai» var laddad. Skot* sionsmöte, hvilket afven Insiktes j 
af M is*i. maförsauilingens Pastor 
härstidea, J K johnaoii

Den finaste och billigaste v Hgen fr in Europa tilltet brann af och hela ofre dulen nt 
hufvudet afslets på den stackars 
gossen, som ögonblickligen d<klades. CAHåDA, MAN1T0BA OCH BRIT1SH COLUMBIA

Nykterhets frågan, en af dagen* 
mest brännande frågar, dryftas lite 
hvar stans bland Skandinaverna 
här i staden. Det är menningen att 
bilda en förening, som skulle verka i 
det syftet, isynnerhet bland Skandi­
naverna och önskligt vore, om för sa­
ken intresserade personer snart läto 
sina menniskovänliga tankar fram- 
träda i handling. Mänga bäckar 
små göra en stor å, när de rinna 
samman”

•o-
MoSTHAL. Den aldsta qvinna 

i Canada är antagligen Mrs. Eliza­
beth NcNair, aom tor nära Hun- 
tingdom och som 
vnal- Hon ar född i Scotland saiut 
kon» till Canada 1822 Hennes 
man dog 1679 i en ålder af 107 år. 
1 len gamla» »jälsforuiögenlieter

ganska goda, men minnet har 
något slapi ats.

Canada Pacific Jern vägens trafik 
inkomster for veckan till den 21 
november utgjorde *496,000 mot 
$4*5,000 samma tid i fjol.

Dominionliniens ångare äro alla af utmarkfa*te slag. stora oA 
beqvärna, bygda i vattentäta afdtlidngar' och furda af mycket erfar*» 
befälhafvare.

Fördäckspaxs?igerarnes sofrum ära stora och väl ventilerade, och 
passagurarne erhålla tilt truck ligt med heisosaiu och väl tillagad föda.

Mellandäck passage nmit-s Kjqvainligheter aro markningsvärdt goda 
och väl värda resandvs uppmärksamhet.

• Salongerna äro tielagna i midten affartyget, h v arest den minato 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade. *

Uppmäi skamiua uppassare och ppasaerskor äro anstälda för passa­
gerarn es beqväudighet samt en skicklig och forekommanda läkare för 
nvars anlitande ingen betalning atfordras. Skandinavisk tolk tinnea 
om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om boid på ån- 
fame eller på tågen. — Vid ångarm s ankomst till (Juebec kommer bo- 
agets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarn». 
Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras 
saker blifva poletterade och medförda stimma tåg, soin passagerarna, 
samt medföljer »lem sedan på resan, och detta., utan någon som helst 
kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemna* genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago,mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba ooh 
British Columbia besväras icke af tulltjensteman. emedan hela färden 
bär öfver bvitiskt område och sakerna äro derför tullfria Resan med 
Canada Pacific-järnvägen gores från Atlantiska till Stilla hafvet på 

dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria 
sofvagnar, så att resan göres mycket beqvtim och angenäm. Tuseuden 
hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och Wlåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt 
såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Doml- 
nionliniens agent och se till att de få biljett ured denna tinii ööh Icke
å en annan.------------

Geneiai-Aoenf^rna i Skandinavien äm;

ar 110 år gam- f

äro
ännu

Mekanikern och maskinisten 
Mr C has W allstedt håller på att 
tillverka en liten ångmaskin, som 
är ämnad att draga maskinerierna 
uti hans mekaniska verkstad samt 
hålla värme i ässjan.

Sistlidna fredag, den 25te, afre- 
ste^till Sverige Herrar C. H. Lund­
gren och Knut Carlson. De atre-sa 
från Boston den 30de november 
med Beaver Liniens Ångare “Lake 
Superior11. Båda Herrarne väntas å- 
terkumina nas ta vår. Herr Lundgren 
bragte med sig många slags prof ver 
af säd och frukter m. m. för att visa 
hemmavarande vänner, hvad som 
kan produceras i Canada. Julen till­
bringas i Herr Carlsons hem vid 
Ölme i Wermland.

Ett möte, besökt af tusentals 
personer hölls i veckan härstädes. då 
frågan “'dm Canadas framtid lifligt 
diskuterades. För Kejserlig Fede- 

('anad as sielfständighet,

"De tvänne gamla sågverkstirmor- 
na ha redan börjat det egentliga 
vinterarbetet, nämligen timmer- 
huggning. Mr Hemmingson för 
sin del sysselsätter redan nära ett 
tjugutal arbetare och antalet kom­
iner

ratioii,
för Kolonial systemet och for an­
slutning till Förenta Staterna Upp­
trädde en talare hvardera. Efter 
mötets slut vidtogs röstning för att 
visa huru allmänna meningen var. 
För Canad&s sjelfstHndighet k as ta- 

' des 1614 röster, för anslutning till 
Förenta Staterna 992, Kejserlig 
Federation 211 ochfor tm varande

se x
snart att ökas. Mr F. L. Eng- 

också skall börja såg-man, som 
verksrörelse instundande vinter,har 
vidtagit förberedande åtgärder,men 
ännu icke börjat timmerhuggning. 
Under det han sjelf farit omkring 
ined sin troskmask.iru har han- sys­
selsatt fiere arl»etaie hemma i och 
för stiliga byggnaders uppförande. 
Bröderne Svanson, som också in­
köpte en ny första klassens trösk- 
maskin i höstas, lära afven ha för

Torsdagen den 24 november höll 
Missionsförsamlingen sin sedvan­
liga tefest och Missiima-auktion 4 
kyrkan på Catherine street. Kyr­
kan var till trängsel fylld med folk. 
Icke blott Skandinaver voro till­
städes, utan äfven många Engelsk- 
män. Te serverades från klockan 
7—9 e. m. Musik och sång utfördes 
af en dainqvartett. Talare för af 
tonen voro Pastor C. O. Hofstrand 
från Nya Stockholm och Hugh 
Pedley frun Central Congregationnl 
Kyrkan, Winnipeg. Församlingens 
Pastor, J. E. Johnson, tjenstgjorde 
som Auktionist ocb fyllde platsen 
mycket väl. Den vackra suunnan 
af omkring $ i 45.00 realiserailcs^för- 
utom omkring $75.00 för biljetter.

Trondlijem: Behnhari» 
Stavanger: BröDREXK Haabeth. 

Christiansand : AilTHUR NoRMANN. Götel»org4 J. O. Reis, 40 SiU- 
gatan. Kjöbenhavn : Laub Lassen. 7 Nyhavn. Malmö-: A. N. WiUE- 
GREN, Hamnen. Stockholm : Kapten K. (1. Carlsson, Nygränd 4.

Christian ia:. J. Krantz, 11 Jembanetorv. 
Moe. Bergen: Casper Dreyeu.systemet 364. »

Till Dansk Konsul i Montreal, 
efter atiidne J. J. Wulff, har ut­
nämnts Herr O. West. Flifln, lin & Monmomeryafsigt att köpa ett sågverk for att 

uppföra inom koloniens landamii 
Är lyckan god. »A komma vi

I
Nya Danmark. 1 detta efter 

Aret har prärieelden rasat anda 
från Yorkton till Stcto I .a k c i Da­

ren.
således att inom kort få fyra såg- 

Att detta i lietydlig

. Hufvudreilare,"24 ame» Str., Liverpool, England. t

verk här. 
grad bidrager till koloniens fram­
gång och förkofran är ju sjelfklart. 

Heder åt alla ofvannäimla före-

Vårt Nya Dan­kota kolonien.
■ mark undgick dock till största de­

len detta onda, som cslelägger så ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-
väl all god efteråragtidning som 
mycket af det insamlade höet. I 
Dakota kolonien skola Here på det­
ta sätt niistat allt dera» Vinterfo­
der, och då vintern i år tecknas till 
att komina ovanligt tidigt, har följ­
den blifvit, att många ha rymt från 
hus och hem, från lån och kreatur; 
de sistnämda löpa nu vildt på prä­
rien I allmänhet härleder sig prä- 
rieeldame från lättsinniga menni- 
skor, som utan omtanke och till­
syn af en ellef annan grund antän­
da en sådan. Några af dem lm’ 
ock blifvit dömda att l>öta S25

tagsamma landsmäni sälja passagerur biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Queliec eller Montreal är:

Erån Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondlijem,
Esbjei-g, Göteborg, Malmö och Stavanger .......................... $36.00

Erån StixiKholm........................................ ..................................... $39.00
Erån AISi. Wasa, Hangö, GamlaKarleby, Kristinestad, Bjorne-

Isirg och Jacolistad..................................................................
Elån Ujeåborg och Helsingfors ...................................................

Tidtabeller och aeglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvara».med oingaeude.

Winnipeo.—Under märket “Ed ’ 
bar Missionsvännen för den 23'lje 
november en p<»etisk utgjutelse öf- 

vårt härliga Canada. För äl­
skare af poesi anföra vi härmed 
hela dikten.

Agenter önskas på alla platser 
der vära landsman finnas.

4 ver
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af Ode A ven. ooh 7i|e Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl, hall 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. 
dagsskola kl. 3 e. m. \'eckopredi- 
kan hvarje onsdags ijväll kl. 8.

S. UdikiN, Församlingens Pastor. 
Bostad Gte Avc N. 420 (McWilliain St I-

$42.00 
$43 00

Du härliga, härliga land uti Noffl, 
.Jag fröjdar uiig sjelf att få hafva. 
Mitt hem på din slätt, mitt tjäll i 

din skog
Der avliét är nog för båJ’ yxa och 

'plog,
Och föila oj saknas och arrvete nog. 
Af hvar idoge man ar att Snna.

8ön-
:o:

SEGLI N GSL1STA.
hvar.

Det har varit en stor saknad för 
här .""att vi icke hittills häft nå- 

gan kyrka eller skola. Nybyggar- 
ne ha dock sok t att få dessa brister 
afhulpna. En presbyteriansk kyr­
ka skall uppföras så ock en skola, 
hvari vi önska en duglig lärare 
eller lärarinna, som kunde gifva 
lernen en lämplig undervisning i 
engelska språket. En byggnads 
kommitt- är för nämda. ändamål 
tillsatt.

ALLAN LINIEX.
Ångare

.... Sardiman ... 
. . . .Nl MIIIIAN . . . 
.... Parisian 
... .Sardiman ...

M. P Peterson, Erån Halifax
........Dec. 10
... . ”24
......... Jan. 7
................. ” 21

Med ratt har Canada Ju blifvit dess 
namn,

Jag önskar att se hvarje qvinna och 
man,

Som skymfar det landet med orätt. 
Man sager: En tillflykt för Isif- 

i varna är
Canada, Canada. ty dit vägen bär, 
Då de emot lagen ha brutit.

Men här vi ju haf\ a båd krut och 
, Rev»r-

Att skydda vårt land emot bofvar, 
Och de rf or sig gömma ju liofvarne 

här
Forskrackta bland liergen, för krut 

och gevär
Ty har ha vi allvar i leken.

Och nu får jag saga for stunden
farval

Ty tiden ej tillåter inig mer att 
rimma.

Men omskar snart åt- r få timmar 
och mer,

Att sända notiser till tidnio-en er 
Och prisa vårt präktiga land här i 

Norden. —
IX’ de’ icke gudomligt ? Red.)

Erån Liverpool
Nov 17............
Dec. 1............96 Dagmar Street WlNMl-EO 

TAMARAU och POPPEL 
till salu till billigaste priser.

15
” 29

DOMINION LIMEN.
Ångare

.........Lahraisjr ................
........ Vancouver ................

. . . S ll;M \ ..............
BEAVER I4N1EN

Ångare
.........Lake Svmuoit ....
.........I.ake Wixnireo ....
.........Lake Ontario

...........Lake Slterior . ...
.........Lake Wis.mveo ....
.........Lake Ontario ....

IFör PENGARS FÖBSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till

Från Halifax 
........ Dec. 3

Från Liverpool
Nov.10.............

24>
Dvc ^............

17och .från.__ „ 31

iSVERIGE,
NORGE,

Erån Boston 
Nov. 30 

.... Dec. 14, 

.... " 28 
...Jan. 11 

” 25 
. Eebr. 8

Erån
NovNya Stockholm. Herr Wilhelm 

Söderberg har ännu ej sålt sin 
farm. hvilket oriktigt nppgafs i
förra numret.

Mrs. C. K. Hendrikson ar for 
tillfället sjuk, men vi hoppas, att 
hon snart åter inå blifva återställd.

IDANMARK ech [)<•€.

Jan.FINLAND ” 21
v -

bör man icke vanda sig till någon fy Vidare upplysningar meddelas :
af hvem som helst ångletsagent. billjettagent vid 

Canaiia Pacific Jernvagen eller afannan än till
Qvebei — Till -Svensk-Norsk 

Vice Konsul i S;t Etienne Under 
konsulatet i (juebee har utnämnts 
Bokhållaren J. Murray.

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Kupcrt St , Winnipeg. Man. 

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG.I

■å. 1
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